2024年２月28日

各 位

会  社  名 株式会社テリロジーホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  阿 部  昭 彦

（コード番号5133 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先

役職・氏名 取締役執行役員グループ経営本部長 廣谷慎吾

電 話 ０３－３２３７－３４３７

ログイット株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024年２月28日開催の取締役会において、ログイット株式会社（以下、「ログイット社」）の株式を取

得し、同社を子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 株式取得の背景と目的

当社グループは、サイバーセキュリティ事業を中核に課題解決型の特徴のある各種 ICT サービス事業の提

供を推進してまいりました。米国シリコンバレーやイスラエルから海外先進・先端ソリューション及びサービ

スを目利き・ソーシングし、自社開発商品も含めた新技術の組み合わせの妙味を差別化の強みとし、日本及び

アジア市場での事業展開を行っております。

ログイット社は CX（カスタマー・エクスペリエンス）に特化したソリューション提案・販売を行っている

のみならず、高い技術力とデータ解析力による通話録音ソリューションのインテグレーションや受託開発、自

社ブランドによる感情解析ソリューションの提供を通じ、高い顧客満足度を獲得し、取引関係の維持継続・強

化及び業容の拡大を図っております。

このたびログイット社を当社グループに迎えることで、ログイット社が創業来20年以上にわたって培った

コールセンターソリューション、およびCXに関する技術力・ノウハウと当社グループの海外先端ソリューシ

ョンに関する目利き力、IT テクノロジーにおけるグローバルな関係性を活かし、お客様へのサポート能力の

更なる強化を可能とします。

なお、株式の取得につきましては、自己資金にて充当するものであります。

２. 異動する子会社の概要

（１） 名 称 ログイット株式会社

（２） 所 在 地 東京都豊島区南大塚2-25-15 South新大塚ビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 禎宏

（４） 事 業 内 容 コンタクトセンター向けソリューションの提供

（５） 資 本 金 の 額 100百万円（2024年２月28日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1999年７月１日

（７） 大株主及び持株比率 インフォコム株式会社（100.0％）

（８）
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関 連 当 事 者 へ
の 該 当 状 況

該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態

決算期 2021年３月期 2022年３月期 2023年３月期

純 資 産 573百万円 596百万円 577百万円

総 資 産 855百万円 846百万円 810百万円

１ 株 当 た り の 純 資 産 287千円  298千円  286千円

売 上 高 960百万円 935百万円 939百万円

営 業 利 益 105百万円 88百万円 16百万円

経 常 利 益 105百万円 88百万円 14百万円

当 期 純 利 益 68百万円 58百万円 9百万円

１ 株 当 た り の 当 期 純 利 益 34千円 29千円 4.5千円

１ 株 当 た り の 配 当 金 17,000.00円 14,000.00円 2,000.00円

３. 株式取得の相手先の概要

（１） 氏名 インフォコム株式会社

（２） 住所 東京都港区赤坂9-7-2 ミッドタウン・イースト10階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 黒田 淳

（４） 事 業 内 容 【ITサービス】
企業、医薬・医療機関、介護事業者や公共、教育研究機関等に対す

る情報システムの企画・開発・運用・管理等の ITサービスの提供
【ネットビジネス】
スマートフォン向けの電子コミック配信サービス等の提供

（５） 資本金の額 15.9億円

（６） 設立年月日 1983年２月

（７） 純資産 45,194百万円（2023年３月期）

（８） 総資産 60,287百万円（2023年３月期）

（９） 大株主及び持株比率 帝人株式会社（55.13%）
日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）（5.80%）
インフォコム株式会社（4.73%）

BNY GCM CLIENT ACCOUNT JPRD AC ISG (FE-AC)（2.94%）
インフォコムグループ従業員持株会（1.89%）
株式会社日本カストディ銀行（信託口）（1.69%）
BNP PARIBAS LONDON BRANCH FOR PRIME
BROKERAGE CLEARANCE ACC FOR THIRD PARTY
（1.43%）
THE BANK OF NEW YORK MELLON 140040（0.90%）
株式会社 かんぽ生命保険（0.88%）

JP JPMSE LUX RE MERRILL LYNCH INTERNATIONAL JP
EQ CO 2 （0.81%）

（10）
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関 連 当 事 者 へ
の 該 当 状 況

該当事項はありません

４. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
０株
（議決権の数：０個）
（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 2,000株（議決権個の数：2,000個）

（３） 取 得 価 額
ログイット株式会社の普通株式  570百万円
合計（概算値）         570百万円

（４） 異動後の所有株式数 2,000株（議決権所有割合 100.0％）

５. 日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 2024年２月28日

（２） 契 約 締 結 日 2024年２月28日

（３） 株式譲渡及び払込日 2024年３月８日（予定）

６. 今後の見通し

本件による 2024 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的には業

績向上に資するものと考えております。なお、2024 年３月期の業績について開示すべき事項が発生した場合

には、速やかにお知らせいたします。
以 上